
UCHWAŁA NR XXXI/272/2026 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt, 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, 6a, 6b, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, tryb ich pobierania; 

§ 2. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest 
na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
winna uwzględniać stan zdrowia, wiek, niepełnosprawność, sprawność fizyczną i psychiczną osoby objętej tą 
formą pomocy, a także możliwości pomocy ze strony rodziny, wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych oraz możliwości pomocy społecznej. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, miejsce 
ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę zainteresowaną określona jest każdorazowo 
w decyzji administracyjnej, przy zastosowaniu procedur przyznania świadczeń z pomocy społecznej, o których 
mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Ustala się cenę jednej godziny za świadczone: 

1) usługi opiekuńcze- w wysokości 40,00 zł brutto; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze- w wysokości 70,00 zł brutto. 

§ 5. 1. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na 
osobę w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi za 
jedną godzinę  

Dochód na osobę w stosunku do kwoty kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej  Osoba samotna  Osoba w rodzinie 
do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
powyżej 100% do 200%  5%  10%  
powyżej 200% do 260%  15%  20%  
powyżej 260% do 320%  20%  30%  
powyżej 320% do 380%  40%  40%  
powyżej 380% do 440%  60%  60%  
powyżej 440% do 500%  80%  80%  
powyżej 500%  100%  100%  

2. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty od osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, za dany 
miesiąc korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi indywidualna decyzja 
administracyjna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C4C888-112F-4072-A645-4916C178F9AD. Podpisany Strona 1



3. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn liczby zrealizowanych godzin 
usług w danym miesiącu i kwoty opłaty za godzinę usługi. 

4. Opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na rachunek bankowy wskazany 
w decyzji, w terminie w niej określonym. 

§ 6. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny (w 
przypadku osoby w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić pełnej odpłatności wynikającej z § 5, 
przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z następujących przesłanek: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy, w szczególności związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym 
z zakupem opału, chorobą, przewlekłym leczeniem, rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; 

4) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

5) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji 
świadczeniobiorcy. 

§ 7. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny (w 
przypadku osób w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić nawet częściowej odpłatności za usługi 
w wysokości wynikającej z § 5, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek wskazanych 
w §6 pkt 1-5 

§ 8. Kryterium dochodowe stanowiące podstawę do ustalenia odpłatności za usługi podlega weryfikacji na 
zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XIII/108/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 26 sierpnia 2019r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C4C888-112F-4072-A645-4916C178F9AD. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.04.2026r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C4C888-112F-4072-A645-4916C178F9AD. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXI/272/2026 
Rady Gminy Rokietnica 

 z dnia 23 lutego 2026 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 
Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a 
także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 
Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania obowiązujących regulacji do 
aktualnych uwarunkowań ekonomicznych oraz realnych kosztów związanych z zapewnieniem realizacji 
usług opiekuńczych na terenie Gminy. W ostatnich latach obserwowany jest systematyczny wzrost kosztów 
świadczenia usług, wynikający w szczególności ze wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
Zmiana stawek odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
ich realizacji oraz utrzymania odpowiedniego standardu i wysokiej jakości świadczonych usług. 
Jednocześnie projekt uchwały przewiduje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat w 
przypadkach uzasadnionych trudną sytuacją materialną lub życiową osoby korzystającej z usług, co pozwala 
zachować zasadę indywidualizacji pomocy oraz ochrony osób znajdujących się w szczególnie trudnej 
sytuacji. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C4C888-112F-4072-A645-4916C178F9AD. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXI/272/2026 
Data dokumentu 2026-02-23 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu 07C4C888-112F-4072-A645-4916C178F9AD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1089387911 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.02.2026 12:01:13 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C4C888-112F-4072-A645-4916C178F9AD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXI/272/2026 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2026-02-22T23:00:00+0000
	Polska
	Izabela Kinga Dziamska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




